facile nos in ipso agnoscemus et complectemur, quicquid odiosorum titulorum Diabolus et membra ejus injiciant. In Christo enim nec mas quidem et fœmina, Judæus et Ethnicus, nedum Lutherani et Romani; sed omnes unum sunt. In hoc bene vale, et fac pro Christi charitate ut tamen nos aliquando videamus, et sancto colloquio nos mutuo recreemus. Optime mi et 125 colende atque vere dilecte cordi meo Groppere.

Bonnæ pridie calendas Februarii 1543.

Deditus tibi in Domino,

M. Bucerus.

Præcipuum oblitus eram; te per Christum rogo et obtestor, mone adhuc me, versantem in negotio Christi. Debes hoc Christo; et apud me tuto depones omnia nec unquam frustra monebis.

Number XX. [p. 58.]

Questions and answers concerning the divorce of the marquis of Northampton.

1. Quid dirimit matrimonii vinculum ?	}	factum adulterii factum et voluntas Domini factum voluntas Respondi indicem authoritatem ⁷⁹	Ex MS. Dr. Stillingfleet. [Lambeth MSS. 1108. fol. 180.]
---------------------------------------	---	---	--

2. Quas ob causas dirimi poterit ?

3. An dirimi possit conjugium a thoro, non a vinculo ?

4. Quibus casibus possit sic dirimi ?

5. An exceptio illa (*exceptâ fornicationis causâ*) etiam in Lucæ, Marci et Pauli locis, quæ de his rebus tractant, est subaudienda ?

6. An etiam uxor, repudiata propter adulterium, alii possit nubere ?

7. An redire ad priorem maritum, repudiatæ adulteræ liceat.

8. An maritus, propter adulterium, ab uxore castâ possit repudiari ?

1. Ad primam respondemus ; Ipso adulterii facto matrimonii vinculum dirimi. Nam alioquin, ob solum adulterium non liceret viro uxorem repudiare : voluntas viri sollicitat iudices, iudices palam faciunt ecclesiæ, virum licite talem repudiare uxorem. [Ibid.
fol. 169.]

2. Ad secundam respondemus ; Quod ob solam causam stupri dirimitur matrimonii vinculum : cujus ipso quidem facto, conjugii dissolvitur nodus, et loquimur de hiis, qui sacrosancti matrimonii jus agnoscunt.

⁷⁹ [These words, which were omitted in the author's editions, are placed as they stand in the MS. The words *Respondi indicem* are doubtful, and the editor is unable to explain them, unless they are written so by mistake for *responde invicem*, and contain a direction as to the mode in which the answers were to be given.]

3. Ad tertiam respondemus ; Quod non ; quia mulier quamdiu vixerit, *alligata est viro*, Ro. 7. item *ne fraudetis vos invicem*, 1 Cor. 7. item in eodem loco *uxori vir debitam benevolentiam reddat, similiter et uxor viro*, item *vir non habet potestatem sui corporis, sed uxor* ; similiter, *nec uxor habet potestatem sui corporis, sed vir*.